证券代码: 600246 证券简称: 万通发展 公告编号: 2020-070

北京万通新发展集团股份有限公司 关于公司股东股份解质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 万通投资控股股份有限公司(以下简称"万通控股")系北京万通新发展集团股份有限公司(以下简称"公司")的第二大股东,与公司控股股东嘉华东方控股(集团)有限公司(以下简称"嘉华控股")为同一实际控制人控制的企业,持有上市公司股份无限售条件流通股 417,062,289 股,占公司总股本的 20.30%,其中,3,000,000 股办理了转融通证券出借业务,转入了中国证券金融股份有限公司开立的客户信用担保证券账户中,该部分股份所有权未发生转移。截至本公告日,万通控股累计质押公司股份为268,515,769 股,占持股总数的64.38%,占公司总股本的13.07%。
- 截止本公告日, 嘉华控股及万通控股共持有公司股票1,149,623,430股, 占公司总股本的55.97%, 已质押的股份数量为1,001,073,910股, 占合计持股总数的87.08%, 占公司总股本的48.74%。

一、股东股份解除质押情况

公司于 2020 年 8 月 27 日接到股东万通控股关于办理股份解质押的告知函,具体事项如下:

1. 本次股份解质押情况

股东名称	万通投资控股股份有限公司
本次解质股份	9,300,000 股
占其所持股份比例	2. 23%
占公司总股本比例	0. 45%
解质时间	2020年8月27日
持股数量	417, 062, 289 股
持股比例	20.3%
剩余被质押股份数量	268, 515, 769 股
剩余被质押股份数量占其所持股份比例	64. 38%
剩余被质押股份数量占公司总股本比例	13. 07%

本次解质押股份非用于后续质押,若有后续质押,根据事情情况补充披露。

二、控股股东及一致行动人累计质押股份情况

截止本公告披露日,控股股东嘉华控股及其一致行动人万通控股 所持公司股份均为无限售条件流通股,累计质押股份情况见下表:

股东名称	持股数量(股)	持股比 例 (%)	本次解质押前 累计质押数量 (股)	本次解质押后 累计质押数量 (股)	占其所持股份比例(%)	占公司总 股本比例 (%)
嘉华控股	732,561,141	35. 66%	732,558,141	732,558,141	99. 99959%	35. 66%
万通控股	417,062,289	20. 30%	277, 815, 769	268,515,769	64. 38%	13.07%
合计	1,149,623,430	55. 97%	1,010,373,910	1,001,073,910	87. 08%	48. 74%

公司将持续关注控股股东及其一致行动人所持公司股份的质押、解质押情况,严格遵守相关规定,及时履行信息披露义务。敬请投资

者注意投资风险。

特此公告。

北京万通新发展集团股份有限公司董事会 2020年8月28日